
25172 Martes 4 julio 2006 BOE núm. 158

elementos que en calidad de depósito se integren en alguno de los indica-
dos Museos.

Madrid, 21 de junio de 2006.–La Subsecretaria de Fomento, María 
Encarnación Vivanco Bustos.–La Subsecretaria de Economía y Hacienda, 
Juana María Lázaro Ruiz. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 12018 RESOLUCIÓN de 28 de abril de 2006, del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas, por la que se conceden 
becas de último curso de carrera.

Por Resolución del Consejo Superior de Investigaciones Científicas 
de 27 de julio de 2005 (Boletín Oficial del Estado de 24 de agosto de 2005) 
se convocaron becas de último curso de carrera.

Vista la propuesta formulada por la Comisión de selección prevista 
en la expresada convocatoria, esta Presidencia, en ejercicio de las com-
petencias que tiene atribuidas en virtud de lo establecido por el 
artícu lo 15.1 del Estatuto del Organismo Autónomo Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, aprobado por Real Decreto 1945/2000, de 1 
de diciembre, y de conformidad con lo previsto por el artículo 81.3 del 
texto refundido de la Ley General Presupuestaria, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 1091/1988, de 23 de septiembre, ha resuelto:

Primero.–Adjudicar las becas y designar como suplentes a los candi-
datos siguientes: 

Becas CSIC de Introducción a la Investigación 
(último curso de carrera)

Área 1: Humanidades y Ciencias Sociales

Orden Titulares

  
 1 RECIO MUÑOZ, VICTORIA.
 2 PLAZA AGUDO, INMACULADA.
 3 GARCIA GARCIA, FRANCISCO DE ASIS.
 4 SANCHEZ ACEVEDO, ANA.
 5 GUTIERREZ AGUILAR, RICARDO.
 6 PAULINO MONTERO, ELENA.
 7 CRIEZ GARCES, PEDRO LUIS.
 8 MARTIN HERNANDEZ, ALVARO.
 9 GARCIA PEREZ, NATALIA SOFIA.
10 RODRIGUEZ GONZALEZ, ANTONIO.
11 PRADO GASCO, VICENTE JAVIER.
12 ABAD GARCIA, PATRICIA.
13 GARCIA GARCIA, MARCOS.
14 MARTIN GOMEZ, FELIX.
15 CUESTA GOMEZ, JOSE FABIAN.
16 ILUNDAIN CHAMARRO, JAVIER.
17 RODRIGUEZ ESCUDERO, BEATRIZ.
18 MURILLO GONZALEZ, JOSE MARIA.
19 ALBACETE GASCON, ANTONI.
20 MUSSO BUENDIA, INES.
21 MURGA CASTRO, IDOIA.
22 GARCIA DONOSO, MARIA LAURA.
23 SORIA RUIZ-OGARRIO, MARIA CRISTINA.
24 NATAL VILLAZALA, DAVID.
25 CASTILLO LARREA, CAROLINA.

Orden Suplentes

  
1 PALACIOS AYUSO, NEREIDA MARIA.
2 ROMERO PERONA, DAMIAN.
3 VAZQUEZ PRIETO, MARTA.
4 ESPINOSA ESPINOSA, DAVID.
5 MARTINEZ CANO, EDUARDO.
6 GARCIA AGUIAR, LIVIA.
7 RODRIGUEZ MESA, FRANCISCO JOSE.
8 MARTIN GOMEZ, MARIA.

Área 2: Biología y Biomedicina

Orden Titulares

  
 1 NAPAL FRAILE, MARIA.
 2 LOPEZ MARTIN, CARMEN.
 3 LLORET LLINARES, MARTA.
 4 MARTIN PONTEJO, SERGIO.
 5 PEREZ ESCUDERO, ALFONSO.
 6 BARCELO PASCUAL, CARLOS.
 7 ALVAREZ MORAN, JOSE LUIS.
 8 FONSECA GARCIA, MARIA PILAR.
 9 HERGUEDAS FRANCES, BEATRIZ.
10 CRISTOBAL YOLDI, ION.
11 MARTINEZ BOSCH, NEUS.
12 CARREÑO SALAS, ESTER.
13 FERNANDEZ ALONSO, ROSALIA.
14 FERNANDEZ ESCAPA, ISABEL.
15 GUILLEN SALGADO, JOSE.
16 RODRIGUEZ MUELA, NATALIA.
17 MURIEL LOPEZ, OLIVIA.
18 BECCARI, LEONARDO.
19 ALBERT HERNANDEZ, MIRIAM.
20 BAÑOS PIÑERO, BENITO.
21 HERNANDEZ VARAS, PABLO.
22 PEREZ MARTINEZ, MARIA ESTHER.
23 MARTINEZ LLINAS, DIANA.
24 RAMOS VECINO, MARIONA.
25 GONZALEZ BURON, HELENA.
26 VAZQUEZ CEDEIRA, MARTA.
27 ABENZA MARTINEZ, JUAN FRANCISCO.

Orden Suplentes

  
 1 GARCIA TIRADO, ESTHER PATRICIA.
 2 MARTIN RENEDO, JAVIER.
 3 OCHOA HUESO, CARLOS RAUL.
 4 JIMENEZ SERRANIA, MARIA ISABEL.
 5 MARCO CASANOVA, PAULA.
 6 GONZALEZ GARRIDO, SHEYLA.
 7 MARTINEZ NUÑEZ, ROCIO TERESA.
 8 CARRILLO CONESA, MARIA DE LOS ANGELES.
 9 IGEA DE CASTRO, JAVIER.
10 GIRON GUTIERREZ, CRISTOBAL.

Área 3: Recursos Naturales

Orden Titulares

  
 1 MIRCHANDANI JAGWANI, JENNY NARAIN.
 2 CLARET CORTES, MARIONA.
 3 MESTRE PEREZ, ALEXANDRE.
 4 MARTIN MARTIN, MARIA SOL.
 5 ESCRIVA GARCIA, ANDREU.
 6 GALI TAPIAS, MARTIN.
 7 CANDEL VERDU, MARIA DEL MAR.
 8 RIOS VILLAR, BARBARA.
 9 MOLINA MUÑOZ, ELENA.
10 GRACIA MARTINEZ, EVA.
11 GIMENO CHOCARRO, TERESA EFIGENIA.
12 RUMEU RUIZ, BEATRIZ.
13 FERNANDEZ AYELA, ALMUDENA.
14 VILLELLAS ARIÑO, JESUS.
15 MARCO CASTAÑO, SERGIO.

Orden Suplentes

  
1 RUIZ CASTAÑARES, URSULA.
2 OBREGON MUÑOZ, MARIA DE LOS ANGELES.
3 GONZALEZ MORENO, PABLO.
4 CATALAN BARRIO, ISABEL.
5 SEGURA ORENGA, GUILLEM.



BOE núm. 158 Martes 4 julio 2006 25173

Área 4: Ciencias Agrarias

Orden Titulares

  
1 COCERA GARCIA, MANUEL.
2 DOMENECH ZUECO, SERGIO.
3 FARRENY GAYA, RAMON.
4 GUTIERREZ TORAL, PABLO.
5 CHILLON GAZQUEZ, ISABEL.
6 GUTIERREZ PEÑA, PEDRO ANTONIO.
7 GOMEZ ESCALANTE, SUSANA.
8 GARCIA-ANDRADE SERRANO, JAVIER.

Orden Suplentes

  
1 MARAÑON JIMENEZ, SARA. 
2 PARRAGA AGUADO, ISABEL MARIA.
3 GASPAR FERRER, LETICIA.

Área 5: Física y Tecnologías Físicas

Orden Titulares

  
 1 MARIN PEREZ, ABRAHAM.
 2 ANTON SANCHO, ALVARO.
 3 JUAN HUGUET, JORDI.
 4 PICO PEREZ, VICENTE.
 5 DIEZ PARDOS, CARMEN.
 6 MENDEZ ESCOBAR, ELENA.
 7 ARNALTE MUR, PABLO.
 8 CORTES GIRALDO, MIGUEL ANTONIO.
 9 NAVARRETE BENLLOCH, CARLOS.
10 RUBIO PEÑA, JAVIER.
11 VICENTE MONTESINOS, AVELINO.
12 VIÑALS SALGADO, MERITXELL.
13 VINUESA MUÑOZ, JAVIER.
14 JUAN SANZ, FERNANDO DE.
15 MORENO CLIMENT, PEDRO.
16 PEON NIETO, ANA.
17 NEBREDA MANJON, JENIFER.
18 ROMERO REDONDO, CAROLINA.

Orden Suplentes

  
1 BARBA PEREZ, JOSE CARLOS.
2 RODRIGUEZ BARRIOS, FELIX.
3 ROMERO GOMEZ, PABLO.
4 MAYORAL SAEZ, CARLOS.
5 SANCHEZ AZQUETA, CARLOS.

Área 6: Ciencia y Tecnología de Materiales

Orden Titulares

  

1 HERNANDEZ AINSA, SILVIA MARIA.
2 GONZALEZ CALDITO, ALVARO.
3 LOPEZ ALCARAZ, FRANCISCO JAVIER.
4 GRAN MARTINEZ, ALEJANDRO.
5 GONZALEZ GIL, ARTURO.
6 ABAD GONZALEZ, ENRIQUE.
7 CASTELLANOS GOMEZ, ANDRES.
8 LOZANO BARBERO, GABRIEL SEBASTIAN.

Orden Suplentes

  
1 MARTINEZ PEREZ, MARIA JOSE.
2 BRUNO, FLAVIO.
3 PARRA BORDERIAS, MARIA.
4 SAENZ DE PIPAON SOBA, CRISTINA.
5 ROMERO GUERRERO, RAFAEL.

Área 7: Ciencia y Tecnología de Alimentos

Orden Titulares

  
1 GAMERO LLUNA, AMPARO.
2 PEREZ SANCHEZ, JOSE LUIS.
3 CORZO MARTINEZ, MARTA.
4 IBAÑEZ LOPEZ, AIDA.
5 GARCIA CAYUELA, TOMAS.
6 BLANCO RODRIGUEZ, PILAR.
7 PINAR GONZALEZ, MARIA JOSE.

Orden Suplentes

  
1 PLAZA DEL MORAL, MERICHEL.
2 LISA SANTAMARIA, PATRICIA.
3 MARTINEZ GOMEZ, DAVID.

Área 8: Ciencia y Tecnologías Químicas

Orden Titulares

  
 1 COSTA RIELME, RUBEN DARIO.
 2 RUIZ SANCHEZ, ANTONIO JESUS.
 3 SANCHEZ BERRONDO, JUNE.
 4 TOMAS GAMASA, MARIA.
 5 MURCIANO CALLES, JAVIER.
 6 GOMEZ ALVAREZ, SUSANA.
 7 LOPEZ CAMARA, ANTONIO.
 8 MARTIN GONZALEZ, ROBERTO.
 9 CERVERA PROCAS, RAMON.
10 GOMEZ BOMBARELLI, RAFAEL.
11 LOPEZ TOSCO, SARA.
12 PENA ABAURREA, MIREN.

Orden Suplentes

  
1 CARRASCOSA SESTINES, ROCIO.
2 VARELA RIZO, HELENA.
3 HERNANDEZ GUERRA, DANIEL.
4 PANIAGUA MARTIN, MARTA.
5 ESCUDERO ESCRIBANO, MARIA.

 Segundo.–Ordenar la publicación de la presente Resolución a los efec-
tos previstos por el artículo 59.6.b) de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre.

La presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá ser 
recurrida potestativamente en reposición, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente a la fecha de su notificación, ante esta Presidencia, 
de conformidad con lo establecido por los artículos 116 y 117 de la Ley 30/
1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sin perjuicio de lo anterior, contra esta resolución cabe interponer 
recurso contencioso administrativo ante el Juzgado Central de lo Conten-
cioso Administrativo en el plazo de dos meses contado a partir del día 
siguiente a la fecha de su notificación, conforme a lo dispuesto por la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso- 
Administrativa.

No podrá interponerse recurso contencioso administrativo hasta que 
sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta 
del recurso de reposición interpuesto.

Madrid, 28 de abril de 2006.–El Presidente del Consejo Superior de 
Investigaciones Científicas, Carlos Martínez Alonso. 

 12019 RESOLUCIÓN de 7 de junio de 2006, de la Presidencia del 
Consejo Superior de Deportes, por la que se dispone la 
publicación de la modificación de los Estatutos de la Fede-
ración Española de Pelota.

En ejercicio de las competencias conferidas por el artículo 10.2.b 
de la Ley 10/1990, de 15 de octubre, del Deporte, la Comisión Direc-
tiva del Consejo Superior de Deportes, en su sesión de 20 de abril de 
2006, ha aprobado definitivamente las modificaciones de los artícu-
los de los ar-tículos 2, 10, 29, 32, 40, 42, 43, 44, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 
53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 61, 63, 66, 67 y disposiciones transitorias 


